E
Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
V543-1
MERKMALE
•	 Kompaktes Magnetventil zur Steuerung von einfachwirkenden Antrieben.
•	 Zwei maximale Drücke entsprechend der Magnetleistung.
•	 Austausch der Magnetköpfe, Gleichstrom und Wechselstrom, ohne Abbau des
Ventils.

ABMESSUNGEN (mm), GEWICHTE (kg)
MAGNETVENTIL BAUREIHE 374
BESTELLBEISPIELE / VENTILE:
SC E 374 A 016 MS 230V / 50 Hz
SC E 374 A 046 V 115V / 50 Hz
SC E 374 A 002 MS 24V / DC
SC E 374 A 061 230V / 50 Hz
Vorsatz
Anschluss Spannung
Artikel-Nr. Zusatz
BESTELLBEISPIELE / ERSATZTEILSÄTZE:
C140037(1)
C140038 V
C140038 E
Artikel-Nr. Zusatz
TYP 01-02
Magnet mit Vorsatz “SC”
Kunststoffumspritzt
IEC 335 / ISO 4400
IP65
Typ 01: SCE374A001/002/003/061/062/063/012/013/007
Typ 02: SCE374A016/017/018/027/028/022
Typ 01: SCE374031/032/033/070/071/072/042/043/037
Typ 02: SCE374A046/047/048/057/058/052
15
40
41
20
19
35
29
82 98
E
A
B
10
C
41
21
3
= =
1
2
F
1/8
360°
15
40
Ø45
29
41
82 98
E
10
A
B
C
41
1 2
= =
1/83